
ŠKOLNÍ GULÁŠEK

Obsah 2. čísla školních novin:

školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.cz

 Dopravní hřiště1.
 Ochrana člověka za mimořádných událostí2.
 Bubnovačka 20243.
 Recept4.
 Amerika s Neilem5.
 Rozsvěcení stromečku v Mlázovicích6.
 Zpívání u lázní7.
 Žákovský parlament8.
 Ježíškova vnoučata9.
 Koncert10.
 Tělocvična11.
 Knižní koutek12.
 Vánoční přání13.



       Třída 4. B jela v úterý 15. 10. linkovým autobusem na dopravní hřiště do Hořic.
Tam strávila příjemné dopoledne s dopravními situacemi a potom se vrátila do školy
a stihla ještě tělesnou výchovu. 
           Zeptal jsem se potom spolužáků na jejich dojmy z akce. 

OTÁZKY:
1. Jak se ti líbilo na dopravním hřišti? 

2. Jaká byla tvoje nejoblíbenější značka? 
3. Co se ti nejvíc líbilo na dopravním hřišti? 

4. Co se ti nejmíň líbilo na dopravním hřišti? 

 ODPOVĚDI:

 Ondřej Stoklasa 4. B 
1. Dobře.

2. Kruhový objezd. 
3. Videa.

4. Chození po přechodech a chodci.

Vratislav Chaloupka 4. A 
1. Dobře.

2. Hlavní silnice.
3. Jízda na kole.

4. Vůbec nic.

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ
školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.czFrantišek Dytrych



        Dne 1. 11. 2024 proběhl na celé naší škole projekt jménem Ochrana
člověka za mimořádných událostí. 
      Třída 2. B se učila, jak se bezpečně chovat v dopravních situacích, jak
správně poskytnout první pomoc, jak volat na tísňová čísla, jak být prima
parťákem do nepohody.  
          Třída 3. B a 3. A se věnovala povodním, ve 3. A dělaly děti úkoly na
pracovních listech a den ukončily procházkou k řece. Děti ze 3. B také
plnily několik pracovních listů, koukaly na videa, sehrály scénky.  
       Třída 4. A měla nejprve na programu zhlédnutí videí na téma
Cyklista, potom žáci poznávali dopravní značky a na závěr pracovali          
s pracovním sešitem. Ve 4. B si jeden žák, František Dytrych, připravil na
tento projekt prezentaci, ve které jeho spolužáci hádali např. telefonní
čísla policie, hasičů, záchranky a horské služby, ukázal nám různé příčiny
požárů a co bychom si měli sbalit do evakuačního zavazadla. 
         V 5. B si děti připomněly základy první pomoci, nacvičily si volaní na
tísňové linky, dělaly různé kvízy a nakonec ve skupinkách tvořily různé
komiksy. 
       Třída 6. B se vydala na trénink přežití a procvičila si různé
dovednosti. Žáci se naučili, co si sbalit do evakuačního zavazadla.              
V ostatních třídách druhého stupně dělali něco podobného. 
      Většině žáků se tento projekt líbil a byl pro ně velkým přínosem.
Uvědomili si, jak je důležité znát postupy a pravidla chování v různých
nebezpečných situacích.

OCHRANA ČLOVĚKA 
ZA 

MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ

školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.cz

www.tyrkys.cz

Gabriela Khunová

prezentace



BUBNOVAČKA 2024
školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.cz

       Bubnovačka je akcí vyjadřující protestu proti násilí na dětech. A my jsme to chtěli
zastavit tím, že jsme si vzali nástroje a dělali velký rámus. 
    Chtěli jsme udělat veliký průvod, ale protože pršelo, tak jsme zůstali ve třídách. 
Z rozhlasu nám pouštěli písničku. Hodně tříd mělo vařečky, které se v mnoha třídách
zlomily.
      Bubnovaly i jiné školy. Na stránkách www.bubnovacka.cz je uvedeno číslo 1200
škol a školek, které se zapojily 19. 11. do akce Bubnovačka 2024.
        Paní učitelky prošly všechny třídy a natáčely nás. Moc nás to bavilo. 

Adéla Portychová, Eliška Kuželová

Video z akce najdete na stránkách školy
https://www.zslb.cz/novinky/bubnovacka



Bubnov
ačka 

2024



       Nejlepší na Vánocích je, že můžeme být spolu a že můžeme péct cukroví.
Prozradím vám recept na dobré perníčky.

Suroviny:
400 g hladké mouky na perníčky
140 g moučkového cukru
80 g másla
2 vejce
1 lžička jedlé sody
1 lžička perníkové koření 
1 lžička skořice 
2-3 lžíce medu
Můžete přidat i 2 lžičky kakaa.

Na potření budete potřebovat:
1 žloutek
2 lžíce mléka 

RECEPT
školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.cz

       Ze surovin vytvořte těsto, které nechte v lednici odležet. Těsto pak vyválejte
na plát vysoký cca 5 milimetrů a díky formičkám vykrájejte perníčky různých
tvarů. Perníčky pečte v troubě vyhřáté na 170 °C cca 10 minut. Ještě teplé je
potřete rozšlehaným žloutkem.

Emily Pírková



AMERIKA S NEILEM
školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.cz

        Dne 12.11.2024 se první hodinu v aule školy odehrála beseda o Americe pro
třídy 5. A, 5. B, 6. A, 6. B. Žáci se zúčastnili programu buď jako kapitáni týmů, nebo
jako diváci. Každý kapitán si vybral jeden z čtyř kostýmů amerických superhrdinů:
Spiderman, Batman, Hulk a Kapitán Amerika.  
  
     Hrálo se několik her pro objevení informací o Americe na téma místa, jídla,
oblíbené sporty a rozdíly mezi USA a Velkou Británií. Nakonec hry vyhrála třída 6. B  
s maskotem spidermana, druhé místo obsadila třída 5. A s Kapitánem Amerikou, na
třetím místě se umístila 6. A s maskotem Batmana a poslední skončila třída 5. B         
s maskotem Hulka.

Mautinka

I learned more 
about  the USA.

It was fun.

SUPERHEROES

SONGS
DANCE



ROZSVĚCENÍ STROMEČKU 
V MLÁZOVICÍCH 

školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.czGabriela Khunová

    I letos se naše škola vydala do Mlázovic, kde se zpívalo u vánočního stromečku,
který se po dokončení našeho zpívání slavnostně rozsvítil. 
    Skupinu zpívajících tvořilo několik žáků z různých tříd naší školy. Trénovalo se celý
listopad s paní učitelkou Hanou Hlušičkovou, nacvičili jsme si několik vánočních
písniček jako např. Bílý slon, Vánoce ach Vánoce, Rolničky a Zpívající prasátko. 
        Stromeček krásně svítí a my přejeme veselé Vánoce! 



ZPÍVÁNÍ U LÁZNÍ
školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.cz

       Dne 29. 11. třída 2.A zpívala u Hotelu Grand u lázní. Nejdříve se rozsvítil vánoční
stromeček a potom děti zpívaly pásmo písniček. Já jsem si zapamatovala písničku
Jaro, léto, podzim, zima. 
            Myslím, že se druhákům představení moc povedlo. 

Anna Nekovaříková



www.zslb.cz www.zslb.czFrantišek Dytrych

            Žákovský parlament se jmenuje Křečci LB a je v něm 31 zvolených žáků z 1. a
2. stupně. Schází se dvakrát do měsíce, když je potřeba i častěji. Žáci parlamentu
přináší nápady, připravují a organizují různé akce, například Halloween a Ježíškova
vnoučata. Za tuto práci bych chtěl dát všem velikou pochvalu. 
           Pro vaši představu, jaké je to být součástí žákovského parlamentu na naší
škole, jsem udělal dva rozhovory. 
 

Otázky 
1. Jaké je to být v žákovském parlamentu?

2. Jakou akci teď chystáte?
3. Co se ti nejvíc líbí v žákovském parlamentu? 

4. Co se ti nejméně líbí v žákovském parlamentu?

Odpovědi
Petra Stuchlíková 5.A

1. Suprové.  2. V lednu bude barevný týden. 3. Omluvení ze školy. 4. Chování žáků.
 

 Otázky
 1. Jaké je to být učitelem v žákovském parlamentu?

2. Co se vám nejvíc líbí v žákovském parlamentu?
3. Co se vám nejméně líbí v žákovském parlamentu?

Odpovědi
Natálie Lonerová

1. Každá akce je obohacující a inspirativní.
2. Líbí se mi zápal žáků pro práci a jejich kreativní nápady.

3. I když se to nezdá, vedení parlamentu a plánování akcí je časově náročné.
 

ŽÁKOVSKÝ
PARLAMENT

školní noviny listopad - prosinec 2024



www.zslb.cz www.zslb.czAneta Žáčková

JEŽÍŠKOVA
VNOUČATA

školní noviny listopad - prosinec 2024

       S žákovským parlamentem jsme jeli 4. 12. do Mlázovic do Domova důchodců. Jeli
jsme místo vyučování. Zpívali jsme písničky, povídali si, předávali dárečky a hrály hry.
Od sestřičky, která se o babičky a dědečky starala, jsme každý dostal čokoládu. Pak
jsme se rozloučili, došli jsme si na kofolu a autobusem hurá domů. 
       Myslím si, že se akce vydařila, mně se setkání v Mlázovicích moc líbilo.   



Jak Vás napadlo dělat tyto písně? 
Napadlo mě to s mým kamarádem v roce 1998, rozhodli
jsme se dělat pořady pro školy. 

Jaká je Vaše nejoblíbenější folková písnička? 
Moje nejoblíbenější písnička je Tři prasátka.

Baví Vás zpívat?
Ano, jasně že mě baví zpívat.

Měli jste nějaký jiný koncert než tento?
Ano, měl jsem hodně koncertů.

Máte rád Vánoce?
No jasně, že mám rád Vánoce.

Máte před vystoupením trému?
Ne, protože nejsem trémista.

KONCERT
školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.czEmily Pírková, Rozálie Pauková

          10. prosince se u nás v aule konaly tři koncerty organizované chomutovskou
hudební agenturou FOREST GUMP. Nejmladší žáci si zazpívali písničky z pohádek,
starší žáci se seznámili s folkovými písněmi a nejstarší žáci si vyslechli přednášku
o hudební skupině Beatles a poslechli si jejich nejstarší písničky.  
           Mezi představeními jsme stihli udělat rozhovor se zpěvákem agentury. 



           Naše třída 4. A se zúčastnila otevírání nové tělocvičny. Událost se stala 16.
12. 2024. Byla tam paní ředitelka, paní starostka, dvě paní zástupkyně, pan
Menčík, pan školník, pan místostarosta, paní Tlapáková a naše paní učitelka.  
          Paní starostka, pan školník a Vilda Flégl dostali nůžky a přestřihli stuhu na
dveřích a potom jsme všichni vešli dovnitř. Nová tělocvična se všem moc líbila.
Byla úplně jiná než ta stará. Opravovala se, protože tam kdysi zatékala voda.
Oprava tělocvičny trvala dva roky a stála 2 300 000 Kč. 
         Nejdřív jsme se rozcvičili, pak jsme cvičili podle paní učitelky Lacinové na
písničku od Miraje. Nakonec jsme si zahráli vybiku. Tělocvična byla super a moc
se nám líbila. 
            Tělocvična se změnila tím, že tam už není stará podlaha s hrboly, jsou tam
nové repráky, modrá podlaha a nové dřevěné obložení zdí. 
          Moc děkujeme všem, kteří se na opravě naší nové tělocvičny podíleli.
                                                                   Děkujeme.
        

TĚLOCVIČNA
školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.czžáci 4. A



Tělocvi
čna

2022-20
24

rozcvička



četla jsem nedávno a moc se mi líbila 
velmi tajemná, fantasy, spíš pro starší děti
k vypůjčení (přinejmenším) v jičínské knihovně
O dívce jménem Sofie, která se zničehonic
ocitne v podivném světě plném ještě
podivnějších bytostí- 
Zvládne se Sofie vrátit domů?

KNIŽNÍ KOUTEK
školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.czScrappy

Hlas lesa



VÁNOČNÍ PŘÁNÍ
školní noviny listopad - prosinec 2024

www.zslb.cz www.zslb.czredakce školních novin

Žáci, učitelé, asistentky pedagoga, školní psycholožky,

logopedko, školníku, uklízečky, kuchařky, ekonomky,  

všem vám přejeme za redakční radu školních novin

krásné Vánoce a v novém roce jen samé dobré zprávy,

úsměv na tváři, radost z práce a při složitých situacích,

abyste vždy našli oporu a pomocnou ruku u svých

blízkých.  


